
Contacto

Teléfono 975101000
Correo Electrónico secretaria@dipsoria.es

Dirección Postal

Caballeros, 17
(42002) Soria España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS 2024/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Soria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsoria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D

Objeto del Contrato: Servicio de las prestaciones necesarias para la participación de la Diputación de
Soria en el pabellón agrupado Español de FIAB en ferias.

Servicio de las prestaciones necesarias para la participación de la Diputación de Soria en el pabellón agrupadoDescripción 
español de FIAB en ferias cuyas prestaciones concretas y las características de su ejecución material se definirán en el
pliego de prescripciones técnicas (en adelante PPT).
Valor estimado del contrato 85.210 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.104,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.210 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
Del 20/08/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.dipsoria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D


Precio de la oferta más baja 85.210 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.210 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Federación Española de Industrias de Alimentación y Bebidas (FIAB)
NIF G28577922
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

VELAZQUEZ, 64 - 3º
(28001) MADRID España

Contacto

Teléfono 914117211

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.210 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.104,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SERVICIOS 2024/24
Fecha de Formalización 08/08/2024

Motivación

Motivación No existe competencia por razones técnicas, dado que la empresa Federación Española de industrias de
alimentación y bebidas, con CIF:G-28577922, es la única que puede realizar con completa autonomía los desarrollos que
se pretenden contratar.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Proceso de Licitación

Solo hay operador en el mercado por razones de exclusividad
Procedimiento Negociado sin publicidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=895603f3-413d-453a-bf76-17f6ef98ad60


Lugar

Dirección Postal

Calle Caballeros nº 17.
(42001) Soria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Caballeros nº 17.
(42001) Soria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 18:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción No existe competencia por razones técnicas, dado que la empresa Federación Española de industrias de
alimentación y bebidas, con CIF:G-28577922, es la única que puede realizar con completa autonomía los desarrollos que
se pretenden contratar.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T5sx8GAMdPAS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000013956165 |  2024-000866948 | Thu, 08 Aug 2024 13:27:36:631 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122862026156014425894490128835817641575 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T5sx8GAMdPAS7pcxhTeWOg%3D%3D

